Universidade Federal do Oeste do Pará – Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – Diretoria de Registro Acadêmico – Campus
Amazônia, Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, 4º andar, Sala 417, Fátima, CEP: 68040-070, Santarém, Pará, Fone: 93-21016758,

E-mail: dra@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE REGISTRO ACADÊMICO

EDITAL Nº 006/2014 – DRA/PROEN, DE 03 DE ABRIL DE 2014

RESULTADO DO PROCESSO DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS DOS

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO REGULAR 2014
DA UFOPA

O Diretor de Registro Acadêmico da Universidade Federal do Oeste do Pará
(UFOPA) torna público o resultado das análises de documentos dos candidatos
classificados, em terceira convocação, no Processo Seletivo Regular 2014 da UFOPA.

1. Os candidatos que tiveram sua habilitação deferida estão aptos à matrícula em

atividades curriculares do curso para o qual foram classificados (ANEXOS I). O

candidato habilitado deverá comparecer à Gestão Acadêmica do CFI/UFOPA,

Sala 315, 3º Piso, Campus Amazônia, para realizar sua matrícula.

2. Os candidatos que tiveram sua habilitação indeferida têm 24 horas, a partir da

publicação do presente Edital, para interpor recurso, conforme item 7 do Edital Nº

001/2014-DRA/PROEN, de 28 de fevereiro de 2014 (ANEXO II). O recurso deverá

ser endereçado à Diretoria de Registro Acadêmico (modelo anexo) e entregue na

Sala 417, 4º piso, Campus Amazônia.

3. Os candidatos que, no período de 31 de março a 02 de abril de 2014, não

compareceram à entrega dos documentos perderam, automaticamente, o direito à

vaga.

Universidade Federal do Oeste do Pará – Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – Diretoria de Registro Acadêmico – Campus
Amazônia, Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, 4º andar, Sala 417, Fátima, CEP: 68040-070, Santarém, Pará, Fone: 93-21016758,

E-mail: dra@ufopa.edu.br

HABILITAÇÕES DEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO REGULAR
(ANEXO I)

Nº DE MATRÍCULA NOME

INFORMÁTICA EDUCACIONAL – Licenciatura - Vespertino
201400731 MARIA DJELMA BEZERRA BRITO
201400645 PRISCILA CHRISTIANE RODRIGUES GUIMARÃES

BI em Ciências Agrárias - AGRONOMIA - Integral
201400690 ADRIANO PINTO PEDROSO
201400711 ALESSANDRA MONTEIRO PINTO

201400708 HUGO DA SILVA ALVES
201400624 ROBERTO SÁ MAIA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Vespertino
201400657 ANA PAULA BENICIO ASSUMPÇÃO
201400692 CARLOS HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA

201400630 DANIELE SOUSA BATISTA
201400647 DEYSE CRISTINA COELHO DA SILVA

201400689 VALERIA ALEXANDRA SOARES DA SILVA

BI em Ciências Agrárias - ENGENHARIA FLORESTAL - Integral
201400649 ADRIANE DE SOUSA PEREIRA
201400635 CINARA ARAUJO FELIX
201400694 FABIO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA

201400629 FABISSON RENNAN NUNES ALVES
201400668 MARINA GABRIELA CARDOSO DE AQUINO

201400740 HAELTON ANTÔNIO SERRÃO DE CARVALHO

PEDAGOGIA – Licenciatura - Matutino
201400720 DARLICE CÉSAR BOAVENTURA COSTA

201400706 ELZA MOREIRA DAMASCENO
201400693 JOSUE ALVES LIRA

201400652 YANA KALILA MOTA CASTRO

PEDAGOGIA – Licenciatura - Noturno
201400680 ANA BEATRIZ ALMEIDA DE SOUSA

201400709 CLAUDIA KAROLINA SOUSA GODINHO
201400696 DAILSON LUIS VINHOLTE PEREIRA

201400679 JOSE LOURENÇO PERNA FERREIRA
201400725 VEUMANE MIRANDA DE SOUZA

BI em Ciências da Terra - CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS - Integral
201400698 DAIANE CARREIRO DOS SANTOS
201400710 YASMIM CARVALHO ARAUJO

GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL - Noturno
201400719 ALEXANDRE RIBEIRO CASTRO

Universidade Federal do Oeste do Pará – Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – Diretoria de Registro Acadêmico – Campus
Amazônia, Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, 4º andar, Sala 417, Fátima, CEP: 68040-070, Santarém, Pará, Fone: 93-21016758,

E-mail: dra@ufopa.edu.br

201400718 ANGRA BEZERRA DA SILVA
201400688 COSME AMARILDO TEIXEIRA BARRETO
201400697 FELIPE DE AVILA SANTANA

201400642 KARINE THAIZ DOS SANTOS ALMEIDA

BIOLOGIA E QUÍMICA – Licenciatura Integrada - Matutino
201400673 ALESSANDRA COSTA COELHO
201400663 CLAUDINEI LIMA DA SILVA

201400683 DANIELE MESQUITA BATISTA
201400672 FABRICIA AMARAL ROCHA
201400632 FLÁVIA SIQUEIRA ARAUJO

201400654 JADY MONIQUE PIMENTA ELEUTERIO
201400723 KYMBERLY DANDARA DA SILVA TENÓRIO

201400634 SARA BORGES PEREIRA

MATEMÁTICA E FÍSICA - Licenciatura Integrada - Matutino
201400662 DANDARA MARIA COSTA DE SOUSA

201400726 FRANCIEUDES GOMES DA ROCHA
201400625 KAMYLA CRISTHINY DE SOUZA E SILVA

201400633 SIMONE DA SILVA CARVALHO

HISTÓRIA E GEOGRAFIA – Licenciatura Integrada - Matutino
201400670 ANGELINA SUELEN FARIAS OLIVEIRA

201400704 DAVID JANDERSON DA CRUZ BORGES
201400621 DINEI SOUZA DE FREITAS

PORTUGUÊS E INGLÊS – Licenciatura Integrada - Vespertino
201400628 JEOSAFÁ DE LEÃO PINTO
201400640 MARIA LINDINALVA DA SILVA CASTRO

201400659 ROSIANE DOS SANTOS GOES

BI em Ciências da Terra - GEOLOGIA - Integral
201400671 CARLOS OTAVIO FERREIRA PUTY NETO

201400665 MAYSE THAIS CORREA REBELO
201400721 MINELLI DA SILVA COSTA

201400639 RODRIGO DO VALE NASCIMENTO
201400707 ROMEU CONCEIÇÃO MIRANDA ROCHA

BI em Ciências Agrárias - BIOTECNOLOGIA - Integral
201400676 ALEXANDRE VICTOR ALVES MAGRIS
201400699 BRENDA ARAUJO BARBOSA

201400703 IASMIN LAIS DAMASCENO PARANATINGA
201400682 ROMULO JORGE BATISTA PEREIRA

ARQUEOLOGIA - Integral
201400729 LUCAS DE QUEIROS PEREIRA
201400685 MAX ROBERTO DA SILVA FELIX

201400677 RAINERIO DA SILVA ROCHA
201400631 SUIANE DE SOUSA SANTOS

BI em Ciências Agrárias - ZOOTECNIA - Integral

Universidade Federal do Oeste do Pará – Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – Diretoria de Registro Acadêmico – Campus
Amazônia, Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, 4º andar, Sala 417, Fátima, CEP: 68040-070, Santarém, Pará, Fone: 93-21016758,

E-mail: dra@ufopa.edu.br

201400728 ANDRESSA ARAUJO DE VASCONCELOS
201400686 ANDRIA TAVARES GALVÃO

201400641 CRISTIAN CAROLINE DOS SANTOS COSTA
201400637 DIEGO PICANÇO ROCHA
201400636 IRACEMA BENTES DOS SANTOS

BI em Ciência e Tecnologia - ENGENHARIA FÍSICA - Integral
201400667 FELIPE EDUARDO DE BRITO SILVA

201400674 FHARLEY LENO DOS SANTOS BARROS
201400702 LAURO SERGIO DO AMARAL SILVA
201400691 LUIS PAULO AQUINO SILVA DE SANTANA

201400727 MARIEL DOS SANTOS MACEDO
201400626 YAHGO SÁ AMARAL

BI em Ciência e Tecnologia das Águas - ENGENHARIA DE PESCA - Integral
201400660 LARISSA MOREIRA ANDRADE

201400666 SARAH TRINDADE TEIXEIRA
201400730 YAGO ESTOUCO RODRIGUES

BI em Ciência e Tecnologia das Águas - GESTÃO AMBIENTAL - Integral
201400622 CAROLINE ALVES DA GAMA
201400669 GLEICY OLIVEIRA LIMA

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO - VESPERTINO
201400620 EDSON MATHEUS COSTA VASCONCELOS
201400705 LUIZ HENRIQUE CARDOSO NUNES

201400700 RUBENS BATISTA RODRIGUES DOS SANTOS

BI em Ciência e Tecnologia das Águas - BIOLOGIA - Integral
201400651 ASTRID OLIVEIRA DOS SANTOS
201400678 CELIONEI SOUSA NASCIMENTO
201400627 DARLIENE ARAÚJO PRATA

201400701 DENIS GLAUBER DE ALMEIDA GODINHO
201400661 JAILSON BARBOSA DE MESQUITA

201400644 JAQUELINE DO VALE OLIVEIRA
201400687 JOSUE KALEBE SANTOS PENA
201400695 MAYARA DE MEDEIROS GAMA MORAES

201400681 RAMMON DE MELO ALVES
201400664 RAYLON DO CARMO OLIVEIRA

BI em Ciências da Terra - GEOFÍSICA - Integral
201400658 ELANA THAYNA DA SILVA VIEIRA
201400655 JULIANA DA SILVA RIBEIRO

FARMÁCIA – Bacharelado - Integral
201400684 ADRIA JULIEN DA COSTA GAMA

201400675 JOSINEY GODINHO DE SOUSA
201400648 MARIA CLARA DE SOUSA GODINHO PROBST

DIREITO – Bacharelado - Noturno
201400653 ANDERSON MOTA PEREIRA

Universidade Federal do Oeste do Pará – Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – Diretoria de Registro Acadêmico – Campus
Amazônia, Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, 4º andar, Sala 417, Fátima, CEP: 68040-070, Santarém, Pará, Fone: 93-21016758,

E-mail: dra@ufopa.edu.br

201400650 GABRIELE SANTOS DA SILVA
201400722 GEIBBER TOSETO ZANOTTO
201400638 JOCILENE VIEIRA DE SOUSA

201400656 JULIA CRISTINE DE SOUSA PEDROSO
201400724 MILENA MARIA DA SILVA SARMENTO

201400643 ONEZIMO MARQUES BENTES
201400646 SILVANIA SILVA DOS SANTOS

201400712 THIAGO BRAGA DUARTE

Universidade Federal do Oeste do Pará – Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – Diretoria de Registro Acadêmico – Campus
Amazônia, Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, 4º andar, Sala 417, Fátima, CEP: 68040-070, Santarém, Pará, Fone: 93-21016758,

E-mail: dra@ufopa.edu.br

HABILITAÇÕES INDEFERIDAS (ANEXO II)

INFORMÁTICA EDUCACIONAL – Licenciatura -
Vespertino

Situação

201400001278 – ELIANE PANTOJA PEREIRA INDEFERIDO – falta CTPS
da candidata.

BI em Ciências Agrárias - AGRONOMIA - Integral Situação
201400005555 – LARISSA LANA SATO SOUSA INDEFERIDO – não se

enquadra em cota escola.
201400010402 – THAMIRES SILVA LIMA INDEFERIDO – certificado

de conclusão do Ensino
Médio e documentos
comprobatórios de renda.

ANTROPOLOGIA – Bacharelado – Integral Situação
201400003085 – ELIZANDRA NILVIA BAIA DE ABREU INDEFERIDO – não se

enquadra em cota escola.
201400000395 – VITORIA DOS SANTOS CAMPOS INDEFERIDO – falta

histórico escola.
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Vespertino Situação
201400002146 – RAPHAEL DE SOUSA WANGHON INDEFERIDO – faltam

documentos comprobatórios
de renda.

HISTÓRIA E GEOGRAFIA – Licenciatura Integrada -
Matutino

Situação

201400004274 – LENISE BENTES DA SILVA INDEFERIDO – faltam
documentos comprobatórios
de renda e o questionário
guia.

BI em Ciências da Terra - GEOLOGIA - Integral Situação
201400002039 – MARCOS WILLIAMS CAVALCANTE
GONÇALVES

INDEFERIDO – faltam
documentos comprobatórios
de renda.

ARQUEOLOGIA - Integral Situação
201400004057 – ANA PAULA SOARES MALCHER INDEFERIDO – faltam

documentos comprobatórios
de renda.

Santarém-PA, 03 de abril de 2014.

Diego Lima da Silva
Coordenador de Admissão e Cadastro

Portaria Nº 126, de 20/01/2014
SIAPE 1663354

Edson de Sousa Almeida
Diretor de Registro Acadêmico

Portaria Nº 2.456, de 16/12/2013
SIAPE 1825019